

Prenumeratę przyjmują:

zamiejscową; Administracja „Nowej Reformy” i wszystkie urzędy pocztowe; miejscową; Administracja „Nowej Reformy”...

„Nowa Reforma” wychodzi dwa razy dziennie. Numer poranny wychodzi codziennie z wyjątkiem poniedziałków i dni świątecznych...

NOWA REFORMA NUMER POPOLUDNIOWY.

Celem uregulowania nakładu prasowego o możliwie najwcześniejsze nadsyłanie prenumeraty.

Administracja „N. Reformy”.

Uгода czesko-niemiecka.

Namiestnik Czech, ks. Franciszek Thun, odbył w piątek konferencję z prezydentem gabinetu bar. Gautschem...

(Tel. „N. Reformy”).

Praga, 28 sierpnia.

Prasa czeska żywo zajmuje się zapowiedzianą podróżą ks. Thuna do Ischlu, tudzież podjęciem rokowań ugodowych...

„Narodni Politika” zaznacza, że obecnie więcej niż kiedykolwiek potrzebne jest zawieszenie broni...

Wojownicze preludium do rokowań berlińskich.

Dzisiaj ma udać się do Berlina ambasador republiki francuskiej przy dworze berlińskim, Jules Cambon...

skiego, zajmującego wybitne stanowisko, głos tak „ostry i sposobnie wyrażania się”...

W dalszym ciągu swoich wywodów podnosi dyplomata angielski, że Anglia jest „zupełnie po stronie Francji”...

„Sądzę — powiada dalej ów dyplomata — że rozum niemiecki wyjdzie zwycięsko z tego zatargu...”

Zapewniwszy następnie, że Anglia pragnie zgody z Niemcami, podnosi dyplomata angielski jako „nieszczęście dla świata”...

„Czyż kwestya turecka nie jest dosyć poważną? Nigdy nie można przewidzieć, co najaźniej stać się może w Turcji...”

skim? Jakże zajęcie może Maroko budzić w Austro-Węgrzech? Wszak dla Austrii bliższą jest Turcja...

Tak wygląda „złagodzony” w licznych ustępach głośny dyplomata angielski...

Na wstępie swoich wywodów podnosi Delbrück ważną dla Austrii kwestyję, pisząc: Austria w tym całym sporze jest po grą...

Zwracając się następnie do dyplomaty angielskiego, wyraża Delbrück, że Francja w Maroku złażma traktat z Algeirais...

Delbrück zbija następnie twierdzenie, że w otoczeniu cesarza niemieckiego znajduje się klika, chcąc zamącić pokój europejski...

Jedynie ognisko oporu przeciwko rozsańnej ugodzie znajduje się — powiada Delbrück — nie we Francji, lecz w Anglii.

światowy jest zagrożony, to podziękować należy Lloyd-George’owi i niewymienionemu dyplomacie...

Taka odpowiedź dał dyplomacie angielskiemu Delbrück, osobistość wybitna, człowiek umiarkowany...

Dziwne objawy.

Hakaty pruską nową dotknął cios. Odkąd się okazało, że ustawa kolonizacyjna wraz z nowelą r. 1904...

Rząd pruski z początku przychylił się do tych ich żądań. Ministrowie kilkakrotnie oświadczyli, że rząd pracuje już nad dotyczącą ustawą...

Łatwo więc wyobrazić sobie można, jakie wrażenie wywołał w kręgach hakatystycznych w Prusach ogłoszony w piątek we „Vereinigte Berliner Correspondenz” komunikat...

„Kto sądzi, że ustawa parcelacyjna ma się odnosić tylko do Poznańskiego i Prus Zachodnich, ten jest w błędzie...”

kich trudności, które wykażą się przy obrażach nad ustawą parcelacyjną. Komunikat ten uderzył w prasę hakatystyczną...

I my za jego zupełną autentyczność ręczyć nie możemy; jeśli jednakże odpowiada rzeczywistości...

„Veto” prezydenta Tafta.

Nadzwyczajna sesja kongresu amerykańskiego, zwołana głównie dla uchwalenia traktatu wzajemnych handlowo-politycznych stosunkach...

Uchwała ta jednakże nie uzyskała prawomocności. Zaledwie zapadła, wniósł się w tę sprawę prezydent Taft...

Komisja ta jest pod niejednym względem nowością w Stanach Zjednoczonych. Obowiązujące obecnie w państwie tem cla na wyroby w wschodnich...

E. ZORJAN.

MIŁOŚĆ KRÓLEWSKA

Powieść historyczna z czasów Władysława Jagiełły.

17 (Ciąg dalszy.) Czesik namarszczył się srodze i może byłby się nie uśmiechał, lecz Sońska zdzierż nie mogła i śmiechem parsknęła...

Janek w czolo się trzasnął i na głos zawołał:

— Zem też się nie domyślił, że pan dawnych towarzyszy na rodziny i chrzciny zabierał Sońka...

— Już teraz rozbiegnie się wieść po całym mieście, że do Gosłowic pojechalimy. To do brzo.

Ruszyli wielkopolskim gościć. Gosłowicki o wszystko się rozpytał, Ciotka kładł na czem świat stoi i opowiadał...

O zmierzchu z gościami zbroczyli na lewo i okalać zaczęli z daleka Kraków, poduszając się pod górę...

Konie mieli wszyscy dobre, a Gosłowickiego, choć zgnane daleką już drogą...

— Droga zmylna, nikt nas w Przemyślu nie uprzedził, ale potem to w łot, aby dalej.

— Moje wytrzymają — rzekł Zenowicz — a wy i tak zostaniecie i wolno do domu wrócić.

— Zobaczymy, zobaczymy — mówiła Sońska — a tymczasem lepiej przeczornie pamiętać o wszystkim.

Raz pod wieczór deszcz ich chwycił gwałtowny i sprzął do nitki. Ledwo do rana odzież wysuszyli, choć Wasyl całą noc ognia pilnował...

Wasyl z Jankiem aż kułaki w gęby wypychali — tak śmiech ich brał.

Nareszcie przerywając co chwilę śmiechem, opowiadał Gosłowicki przegodę.

Koni stadnie sporą miał, a jeden w drugiego rączy, silny, wytrzymały. Macieś też piękne udawały mu się, jeno srokaczy dochować się nie mogli...

— A, ba, nie popsuł, a naprawił! — zawołał Maciek. — Jakbym na srokacz do Przemyśla wjechał...

nie wiele z ich odpowiedzi rozumiał. Nareszcie do Zenowicza się zbliżył.

— Paniczu, daleko my od Łańcuta? — Nie na Łańcut nam droga. — A nasze konie, a ludzie? — Prawda, zapomniałem. Musimy ich wziąć...





